
16684 Martes 27 mayo 2008 BORME núm. 99

lugar. La Junta se pronunciará sobre el siguiente orden 
del día:

Primero.–Examen y aprobación, si procede, de las 
Cuentas Anuales, Memoria, Aplicación de Resultados y 
demás documentos requeridos por la Ley, correspondien-
tes al Ejercicio comprendido entre el 1 de Enero al 31 de 
Diciembre 2007.

Segundo.–Autorización para que la Sociedad pueda 
proceder a la adquisición de acciones propias de la so-
ciedad, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 75 
del Texto Refundido de la Ley de Sociedades Anóni-
mas, estableciendo los límites o requisitos de estas ad-
quisiciones.

Tercero.–Aumento del capital social de la sociedad 
con cargo a reservas y consiguiente modificación de es-
tatutos.

Cuarto.–Autorización al Consejo de Administración 
de la sociedad, en los más amplios términos, para el ple-
no desarrollo y ejecución de los anteriores acuerdos, in-
cluyendo expresamente el ejercicio de facultades de in-
terpretar, subsanar y completar los mismos y su elevación 
a públicos e inscripción en el Registro Mercantil y en 
general, ejecutar los anteriores acuerdos.

Quinto.–Ruegos y preguntas.
Sexto.–Lectura y aprobación, si procede al Acta de la 

Junta.

A partir de la presente convocatoria, los accionistas 
tienen derecho a examinar en la sede social y a solicitar 
que se les suministre de forma gratuita e inmediata, todos 
los documentos que han de ser sometidos a examen y 
aprobación de la Junta General, así como la propuesta de 
aumento de capital y de modificación de los Estatutos y 
del informe del Consejo de Administración.

Pamplona, 23 de mayo de 2008.–El Secretario del 
Consejo de Administración.–María Carmen Segura Lá-
zaro.–35.617. 

 MONTERO ROCAMORA HERMANOS 
PROMOCIONES

Y CONSTRUCCIONES, S. L.

Declaración de Insolvencia

Doña M.ª Nieves Rodríguez López, Secretaria Judicial 
del Servicio Común de Notificaciones y Embargos de 
los Juzgados de lo Social de Barcelona,

Hago saber: En el procedimiento de ejecución número 
646/07 de este Juzgado de lo Social número 5, seguidos 
a instancia de Andrés Blázquez Moreno y otros cinco, se 
ha dictado Auto de fecha 7/5/08, por el que se declara a 
la ejecutada Montero Rocamora Hermanos Promociones 
y Construcciones, S. L., en situación de insolvencia legal 
total por importe de 104.027,28 euros, insolvencia que se 
entenderá a todos los efectos como provisional.

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la Ley de 
Procedimiento Laboral, expido el presente para su inser-
ción en el Boletín Oficial del Registro Mercantil.

Barcelona, 7 de mayo de 2008.–Secretaria Judicial del 
Juzgado de lo Social n.º 5, M.ª Nieves Rodríguez Ló-
pez.–33.188. 

 MONTJUICH E. F. 
ESTABLECIMIENTO FINANCIERO 

DE CRÉDITO, S. A.
Junta general ordinaria y extraordinaria

Por acuerdo del Órgano de Administración se convoca 
a los señores accionistas a la Junta general ordinaria y ex-
traordinaria que se celebrará en el domicilio social de la 
compañía el próximo día 30 de junio de 2008, a las 19:00 
horas, en primera convocatoria y, al día siguiente, a la 
misma hora, en segunda convocatoria, con el siguiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, en su caso, del Ba-
lance, Cuenta de Pérdidas y Ganancias y Memoria co-
rrespondientes al ejercicio social 2.007, así como la ges-
tión social durante dicho ejercicio.

Segundo.–Resolver sobre la aplicación del resultado.
Tercero.–Nombramiento y, en su caso, renovación del 

Auditor de la compañía.
Cuarto.–Acordar en su caso la emisión de pagarés por 

parte de la compañía.
Quinto.–Lectura y aprobación, en su caso, del acta de 

la sesión.

Se hace constar que, a partir de la presente convocato-
ria, los accionistas que lo deseen pueden obtener de la 
compañía, de forma inmediata y gratuita, los documentos 
que han de ser sometidos a aprobación de la Junta.

Barcelona, 19 de mayo de 2008.–El Presidente del Con-
sejo de Administración, José de Arana Sagnier.–34.484. 

 MORAL CUBERO E HIJOS, S. A.
Junta General Ordinaria

Por acuerdo del Consejo de Administración de esta 
sociedad, se convoca a Junta General Ordinaria, en el 
domicilio social, calle Carrera Baja, 9 de La Rambla 
(Córdoba), el día 29 de junio próximo, a las 18 horas en 
primera convocatoria y al día siguiente, a la misma hora 
y en el mismo lugar en segunda, en su caso, con el si-
guiente

Orden del día

Primero.–Censura de la gestión social, aprobación, en 
su caso, de las cuentas anuales del ejercicio y resolver 
sobre la propuesta de aplicación del resultado, todo ello 
correspondiente al ejercicio 2007.

Segundo.–Ratificación, en su caso, del nombramiento 
de Consejero propuesto en la reunión del Consejo de 
Administración de fecha 31 de marzo de 2008.

Tercero.–Ruegos y preguntas.

En el domicilio social se encuentran a disposición de 
los señores accionistas, los documentos que van a ser 
sometidos a la aprobación de la Junta, según el primer 
punto del orden del día. Los accionistas pueden solicitar 
la entrega o el envío gratuito de dichos documentos.

La Rambla, 13 de mayo de 2008.–El Presidente del Con-
sejo de Administración, Manuel Aguilar del Rosal.–33.094. 

 MOREIRA Y COMPAÑÍA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

El Consejo de Administración, ha acordado convocar 
Junta general de accionistas de la Sociedad con carácter 
Ordinario y Extraordinario que se celebrará en Vigo, 
Avenida de La Florida número sesenta y dos, el veintisie-
te de Junio de dos mil ocho, a las once horas en primera 
convocatoria y al día siguiente en el mismo lugar y hora, 
en segunda convocatoria, en su caso, de acuerdo al si-
guiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, en su caso, de las 
cuentas anuales, la memoria y del informe de gestión 
correspondientes al ejercicio dos mil siete, así como de la 
gestión del Consejo de Administración durante dicho 
ejercicio.

Segundo.–Aprobación, si procede, de la aplicación de 
resultados.

Tercero.–Renovación por tres años, del contrato con 
los actuales auditores (Audicon).

Cuarto.–Asignación al Consejo de Administración 
para ejercicio 2008.

Quinto.–Lectura y aprobación del Acta o designación 
de interventores a dicho efecto.

Vigo, 26 de mayo de 2008.–El Presidente del Consejo de 
Administración, Luis Miguel Rodríguez Herranz.–35.649. 

 MUEBLES SANTO TOMÁS, S. A.

Por acuerdo del Consejo de Administración se convo-
ca a los señores accionistas a la Junta General Ordinaria 
de accionistas que tendrá lugar en el domicilio social de 
la compañía, sito en Crta. La Pinilla km 0,8, en Mazarrón 
(Murcia), el día 30 de junio de 2008 a las dieciocho horas 
en primera convocatoria y, de no existir quórum suficien-
te, al siguiente día 1 de julio de 2008, en segunda convo-
catoria, a la misma hora y en el mismo lugar, para tratar 
el siguiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, si procede, de las 
cuentas anuales, Memoria, Balance y Cuenta de Pérdidas 
y Ganancias e Informe de gestión del ejercicio cerrado el 
31.12.2007, así como la propuesta de distribución de re-
sultados del mismo.

Segundo.–Depóstio de cuentas en el Registro Mercan-
til.

Tercero.–Nombramiento de Auditores para 2008.
Cuarto.–Cese y nombramiento de los miembros del 

Consejo de Administración.
Quinto.–Lectura y aprobación, si procediera, del acta 

de la Junta.

Los accionistas que representen, al menos, el cinco 
por ciento del capital social, podrán solicitar que se pu-
blique un complemento a la convocatoria de una Junta 
General de accionistas incluyendo uno o más puntos en 
el orden del día. El ejercicio de este derecho deberá ha-
cerse mediante notificación fehaciente que habrá de reci-
birse en el domicilio social dentro de los cinco días si-
guientes a la publicación de la convocatoria.

Se hace saber el derecho que asiste a los señores accio-
nistas de examinar en el domicilio social u obtener de la 
sociedad, de forma inmediata y gratuita, los documentos 
que han de ser sometidos a aprobación, así como el infor-
me de gestión y el informe de los Auditores de cuentas.

Mazarrón, 13 de mayo de 2008.–El Presidente del Con-
sejo de Administración, Tomás Zamora Ureña.–32.959. 

 N. CAPITAL, S. L.

Se convoca a los socios a la Junta General de N. Capi-
tal, Sociedad Limitada, que se celebrará en el domicilio 
social, Alcobendas (Madrid), calle Francisca Delgado, 
número 11, el día 16 de junio de 2008, a las diez horas, 
con arreglo al siguiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, en su caso, de las 
cuentas anuales de la sociedad correspondientes al ejerci-
cio 2007 y aplicación del resultado.

Segundo.–Examen y aprobación, en su caso, de la 
gestión del Administrador único durante el ejercicio 
2007.

Tercero.–Facultades para la protocolización de los 
acuerdos adoptados.

Cuarto.–Redacción, lectura y aprobación, en su caso, 
del acta de la reunión.

A partir de la fecha de convocatoria, los socios podrán 
examinar en el domicilio social o solicitar su entrega o 
envío gratuito, los documentos que han de ser sometidos 
a aprobación de la Junta general.

Madrid, 21 de mayo de 2008.–El Administrador úni-
co, Neinver Sociedad Anónima; representante, Rosa 
Medina Sánchez.–34.424. 

 N.R. TOMELLOSO SERVICIOS, S. L.

Declaración de insolvencia

Hago saber: Que en el procedimiento de ejecución 

n.º 76/2007 que se sigue en este Juzgado de lo Social 

n.º 3 de Ciudad Real, a instancia de María Chumbita 



BORME núm. 99 Martes 27 mayo 2008 16685

Zambrano Basurta, contra N.R. Tomelloso Servicios, 
S.L, se ha dictado resolución en fecha 17/01/2008 cuya 
parte dispositiva es del tenor literal siguiente:

«Dispongo:

a) Declarar al/los ejecutado/s N.R. Tomelloso Servi-
cios, S.L. en situación de insolvencia total por importe de 
895,30 euros, insolvencia que se entenderá a todos los 
efectos como provisional.»

Ciudad Real, 7 de mayo de 2008.–El Secretario judi-
cial, Pilar Alonso González-Alegre.–33.110. 

 NIKEN PLUS,
 SOCIEDAD LIMITADA

(Sociedad absorbente)

EUROSTYLE PARTICIPACIONES, 
SOCIEDAD LIMITADA

(Sociedad absorbida)

Las juntas generales extraordinarias de socios de 
«Niken Plus, Sociedad Limitada», domiciliada en calle 
Lagasta, 121, 1 Centro, 28006 Madrid, y de su filial al 
100 por 100, «Eurostyle Participaciones, Sociedad Limi-
tada», domiciliada en Pereiro de Aguiar, 21, 32710 Pe-
reiro de Aguiar, Orense, han acordado el día 5 de mayo 
de 2008 su fusión mediante la absorción por «Niken Plus, 
Sociedad Limitada» de su filial, con adquisición por la 
absorbente de todo el patrimonio de la absorbida. Como 
consecuencia de la fusión la sociedad absorbida se extin-
guirá, no produciéndose aumento de capital en la absor-
bente, ni canje de participaciones, al ser la absorbida fi-
lial al 100 por 100 de la absorbente. Sirve como balance 
de fusión el balance de las sociedades cerrado a 31 de 
diciembre de 2007 y se fija como fecha de eficacia con-
table el día 1 de enero de 2008. No se otorgan derechos 
en la absorbente a titulares de participaciones especiales 
o de derechos especiales distintos de participaciones en 
la absorbida, ni a favor de administradores o expertos 
independientes. No intervienen expertos independientes 
conforme a lo previsto en el artículo 250 de la Ley de 
Sociedades Anónimas. La sociedad absorbente, al ampa-
ro de lo dispuesto en el artículo 418.1 del Reglamento del 
Registro Mercantil, adoptará con efectos al día del otor-
gamiento de la escritura de fusión, la denominación de la 
sociedad absorbida, «Eurostyle Participaciones, Socie-
dad Limitada». Se hace constar el derecho que asiste a 
los socios y acreedores de obtener el texto íntegro del 
acuerdo adoptado y de los balances de fusión. Los acree-
dores de las sociedades podrán oponerse a la fusión en 
los términos previstos en el artículo 166 de la Ley de 
Sociedades Anónimas. 

Madrid, 9 de mayo de 2008.–Alexander Maarten Wit 
como representante físico del Administrador único 
«Mastroc Management, Sociedad Limitada».–34.337.

1.ª 27-5-2008 

 NOVIM, SOCIEDAD ANÓNIMA
Se convoca a los señores accionistas a la Junta Gene-

ral Ordinaria a celebrar en el domicilio social el día 27 de 
junio de 2008, a las 18 horas, con el siguiente.

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación de las cuentas anuales 
y aplicación de resultados del ejercicio 2007.

Segundo.–Cese y nombramiento de cargos, en su caso.

Cualquier accionista podrá obtener de la Sociedad, de 
forma inmediata y gratuita, los documentos a aprobar por 
la Junta.

Banyoles, 15 de mayo de 2008.–El Secretario del 
Consejo, Jaume Caixas Casademont.–34.373. 

 OBISER SARRIÁ,
SOCIEDAD LIMITADA

Declaración de insolvencia-Edicto

Doña María Auxiliadora Rubio Pérez, Secretaria del Juz-
gado de lo Social número 1 de Palencia,

Hago saber: Que en el Procedimiento de Ejecución 
numero 81/2007 de este Juzgado de lo Social, seguidos a 
instancia de Luis María Abad Roldán contra Obiser 
Sarriá, Sociedad Limitada, se dictó el día 7 de mayo de 
2008 Auto por el que se declara al ejecutado Obiser 
Sarriá, Sociedad Limitada en situación de Insolvencia 
por importe de 1.961,52 euros de principal, que se enten-
derá a todos los efectos como provisional.

Y de conformidad con el articulo 274.5 de la Ley de 
Procedimiento Laboral, expido el presente para su inser-
ción en el Boletín Oficial del Registro Mercantil.

Palencia, 7 de mayo de 2008.–La Secretaria Judi-
cial.–33.230. 

 OBRAS Y SERVICIOS BIXEN, 
SOCIEDAD LIMITADA

Declaración de insolvencia

El Juzgado de lo Social número 4 de Donostia-San 
Sebastián,

Publica: Que en los autos 690/07, ejecución 96/07 se-
guida contra el deudor «Obras y Servicios Bixen, Socie-
dad Limitada», domiciliado en Paseo del Tranvía, núme-
ro 26, 1.º B, Código Postal 20115 de Astigarraga, se ha 
dictado el auto de fecha 5 de mayo de 2.008, por el que se 
ha declarado la insolvencia total, por ahora, del referido 
deudor, sin perjuicio de que pudieran encontrársele nue-
vos bienes. La deuda pendiente de paso es la de 10.068,62 
euros de principal y de 2.000,00 euros, calculados para 
intereses y costas.

Donostia-San Sebastián, 7 de mayo de 2008.–La Se-
cretaria Judicial, M.ª Jesús Stampa Castillo.–33.120. 

 OBRAS Y SERVICIOS BIXEN, 
SOCIEDAD LIMITADA

Declaración de insolvencia

El Juzgado de lo Social n.º 4 de Donostia-San Sebastián, 
publica:

Que en los autos 729/07, ejecución 16/08, seguida con-
tra el deudor «Obras y Servicios Bixen, Sociedad Limita-
da», domiciliado en paseo del Tranvía, n.º 26, 1.º B, códi-
go postal 20115 de Astigarraga, se ha dictado el auto de 
fecha 5 de mayo de 2008, por el que se ha declarado la 
insolvencia total, por ahora, del referido deudor, sin perjui-
cio de que pudieran encontrársele nuevos bienes. La deuda 
pendiente de pago es la de 29.916,68 euros de principal y 
de 5.000,00 euros calculados para intereses y costas.

Donostia-San Sebastián, 7 de mayo de 2008.–La Se-
cretaria Judicial, M.ª Jesús Stampa Castillo.–33.172. 

 OLMEDILLA ENERGÍA, S. L.
(Sociedad absorbente)

EGM PROYECTOS Y SISTEMAS 
ENERGÉTICOS, S. L.
(Sociedad absorbida)

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 242 de 
la Ley de Sociedades Anónimas por remisión del ar-
tículo 94 de la Ley de Sociedades de Responsabilidad 
Limitada, se hace público que la Junta General de Socios 
de Olmedilla Energía, sociedad limitada y el Socio Único 
de «EGM Proyectos y Sistemas Energéticos, Sociedad 

Limitada», han acordado la fusión de ambas sociedades 
mediante la absorción de la segunda de ellas por parte de 
la primera. Los mencionados acuerdos de fusión por ab-
sorción fueron adoptados el día 22 de mayo de 2008, en 
los términos previstos en el Proyecto de Fusión formula-
do por el Administrador Único de ambas sociedades con 
fecha 6 de mayo de 2008. Como Balances de Fusión se 
aprobaron, en ambos casos, los cerrados a 31 de diciem-
bre de 2007, siendo la fecha a partir de la cual las opera-
ciones de la sociedad absorbida habrán de considerarse 
realizadas a efectos contables por cuenta de la sociedad 
absorbente, la de 1 de enero de 2008. Se hace constar 
expresamente el derecho que asiste a los socios y acree-
dores de las sociedades participantes en el mencionado 
proceso de fusión, de obtener en los respectivos domici-
lios sociales el texto íntegro de los acuerdos de fusión y 
de los Balances de Fusión, así como el derecho de los 
acreedores de las sociedades participantes en la fusión a 
oponerse a la misma en los términos previstos en el ar-
tículo 243 de la Ley de Sociedades Anónimas, en rela-
ción con el artículo 166 de la misma Ley.

Madrid, 22 de mayo de 2008.–El Administrador único 
de «Olmedilla Energía, Sociedad Limitada» y de «EGM 
Proyectos y Sistemas Energéticos, Sociedad Limitada», 
Íñigo Olaguibel Amich.–34.715. 

y 3.ª 27-5-2008

 ONTARIO 33, S. A.
Junta general ordinaria

Por acuerdo del Consejo de Administración se convo-
ca a los señores accionistas a la Junta general ordinaria 
que se celebrará en Barcelona, avenida Diagonal, 539-
541, 4.º izquierda a las dieciocho horas 30 minutos del 
próximo día 27 de junio de 2008, en primera convocato-
ria y, en su caso, en el mismo lugar y hora el día 30 de 
junio de 2008, en segunda convocatoria, con arreglo al 
siguiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, si procede, de las 
cuentas anuales del ejercicio 2007.

Segundo.–Aprobación, si procede, de la propuesta de 
aplicación del resultado del mismo ejercicio.

Tercero.–Aprobación, si procede, de la gestión social 
del ejercicio de 2007.

Cuarto.–Ruegos y preguntas.
Quinto.–Lectura y aprobación, en su caso, del acta de 

la Junta.

A partir de la publicación de la presente convocatoria 
cualquier accionista que lo desee podrá examinar en el 
domicilio social y obtener, de forma inmediata y gratuita, 
los documentos que han de ser sometidos a la aprobación 
de la Junta general.

Barcelona, 12 de mayo de 2008.–El Secretario del Conse-
jo de Administración, Pablo Ignacio de Ros Gotor.–34.494. 

 OPEN MULTIMARCA, 
SOCIEDAD LIMITADA

Declaración de insolvencia-Edicto

Doña Nieves Arriazu Rodríguez, Secretaria del Juzga-
do de lo Social numero 2 de Palencia, 

Hago saber: Que en el procedimiento de ejecución 
número 20/07 de este Juzgado de lo Social, seguidos a 
instancia de Ana Belén de los Mozos Revilla, contra 
Open Multimarca, Sociedad Limitada, se dictó el día 19 
de diciembre de 2007 auto por el que se declara al ejecu-
tado Open Multimarca, Sociedad Limitada, en situación 
de insolvencia por importe de 1836,84 euros de principal, 
que se entenderá a todos los efectos como provisional.

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la Ley de 
Procedimiento Laboral, expido el presente para su inser-
ción en el «Boletín Oficial del Registro Mercantil».

Palencia, 9 de mayo de 2008.–La Secretaria Judicial.  
Nieves Arriazu Rodríguez.–33.143. 


